
  

 MĚSTO KRALOVICE 
 Markova 2,  Kralovice  PSČ  331 41  

 
 

 

U  s  n  e  s  e  n  í 
ze sedmnáctého zasedání Rady města Kralovice v roce 2020, středa 4. listopadu 2020  

od 15.45 hod., na radnici v Kralovicích 

 

 

Rada města schvaluje: 

350) Informace o občanech města pro policejní a justiční orgány. 

351) Podání žádosti o poskytnutí dotace z programu Podpora obcí s 3001 – 10000 obyvateli Ministerstva pro 

místní rozvoj ČR, dotační titul 117D8220A – Podpora obnovy místních komunikací, na akci 

„Rekonstrukce Nové ulice v Kralovicích“. 

352) Na základě výsledku poptávkového řízení realizaci zakázky malého rozsahu „Výměna plynových kotlů  

v bytových domech Na Výsluní č. p. 688 a 689 Kralovice“ firmou Král PM Centrum s.r.o. za cenu 

686.968 Kč včetně DPH a uzavření smlouvy o dílo s vítěznou firmou. 

353) Na základě výsledku poptávkového řízení realizaci zakázky malého rozsahu, zpracování projektové 

dokumentace na akci „Most přes Kralovický potok, Plzeňská tř., Kralovice“ firmou D-projekt, Ing. Jan 

Pracný za cenu 677.600 Kč včetně DPH a uzavření smlouvy o dílo s vítěznou firmou. 

354) Na základě výsledku poptávkového řízení realizaci zakázky malého rozsahu, zpracování projektové 

dokumentace na akci „Osobní výtahy Na Výsluní č. p. 688 a 689, Kralovice“ panem Karlem Walterem  

za cenu 46.585 Kč včetně DPH a uzavření smlouvy o dílo. 

355) Termíny pro konání svateb pro rok 2021 ve dnech 16. 01., 20. 02., 20. 03., 17. 04., 24. 04., 05. 06., 12. 

06., 19. 06., 17. 07., 24. 07., 07. 08., 14. 08., 11. 09., 18. 09., 02. 10., 23. 10., 06. 11., 04. 12.,  

ve stanovenou dobu 11:00 – 15:00 hodin, určené místo: Obřadní síň Městského úřadu Kralovice  

– Markova tř. 2.  

356) Termíny pro konání slavnostního obřadu „Vítání občánků města Kralovice“ ve dnech 15. 05., 27. 11. 

2021. 

357) Vzhledem k mimořádným opatřením Vlády ČR se slavnostní obřad Vítání občánků města Kralovice 

neuskuteční ve stanovený den 28. 11. 2020, ale v nejbližším možném vhodném termínu, a to včetně 

sporných případů, dle návrhu Odboru organizačního a správního MěÚ Kralovice. Uvedeného obřadu 

 se zúčastní i děti starší jednoho roku. 

358) Smlouvu o dílo uzavíranou s MgA. Helenou Jahodovou na restaurování Památníku padlým  

na Masarykově náměstí v Kralovicích. Cena díla 197.583,80 Kč včetně DPH. Akce je podpořena dotací 

Plzeňského kraje. 

359) Příkazní smlouvu uzavíranou s firmou DOMOZA projekt s.r.o. na zpracování žádosti o dotaci na akci 

„Rekonstrukce Nové ulice v Kralovicích“. 

360) Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0013881/VB/001 uzavíranou se společností 

ČEZ Distribuce a.s. Předmětem smlouvy je uložení distribuční soustavy elektrické energie do pozemku 

města p.č. 5550/4 v k.ú. Kralovice u Rakovníka. 

361) Dohodu o ukončení smluvního vztahu uzavíranou s firmou Trade FIDES a.s., kterou se ukončuje smlouva 

o pozáručním servisu č. 741431 a nájemní smlouva ze dne 16. 9. 2004. 

362) Smlouvu o poskytování servisních služeb č. SMLPS-2020-000440 uzavíranou s firmou Trade FIDES a.s. 

Předmětem smlouvy je mimozáruční servis objektového zařízení instalovaného v objektu Městského 

úřadu Kralovice. 

363) Smlouvu o dílo uzavíranou s Ing. Jakubem Kratochvílem na výsadbu stromů na pozemcích p.č. 3140/28, 

2990/49 a 5552 v k.ú. Kralovice u Rakovníka. Cena díla 205.245 Kč bez DPH. Akce je podpořena dotací 

Plzeňského kraje. 

364) Dodatek č. 4 ke smlouvě č. SWR/15/263 ze dne 8. 2. 2016 uzavřené s firmou VERA s.r.o. na poskytování 

technické podpory programového vybavení VERA Radnice. 

365) Opravu elektroinstalace ve vestibulu č.p. 1 na Masarykově náměstí firmou Elektro Beneš za cenu  

125.600 Kč bez DPH a uzavření smlouvy o dílo. 

366) Žádost Základní umělecké školy Kralovice o ponechání finančního příspěvku na akci Tři bratři, která  

se měla uskutečnit dne 23. 10. 2020, akce se uskuteční v novém termínu. 

367) Žádost oddílu stolního tenisu Kralovice o užití znaku města Kralovice na nových dresech. 

368) Žádost pana Tomáše Miewalda o prodloužení termínu záboru veřejného prostranství před č.p. 394 

v Manětínské ulici a to do 4. 12. 2020. 

 

 

 



  

 

 

 

369) Žádost Městské knihovny Kralovice o vyřazení opotřebovaných nebo zastaralých titulů a multiplikátů 

z knihovního fondu dle seznamu z 3. 11. 2020. 

370) Žádost pana Pavla Veverky o zábor veřejného prostranství před č.p. 868 na náměstí Osvobození 

v Kralovicích v termínu od 4. 11. 2020 do 30. 11. 2020 z důvodu výměny střešní krytiny. 

371) Nákup benzinového vysavače BV 300 za cenu 7.990 Kč pro potřeby Technických služeb města Kralovice. 

372) Nákup ozónového generátoru GREY 3000 za cenu 21.550 Kč pro potřeby Městského úřadu Kralovice. 

373) Na základě cenové nabídky ze dne 26. 10. 2020 provedení rekonstrukce bytu č. 2 v Domě s pečovatelskou 

službou v Kralovicích firmou Král PM Centrum s.r.o. za cenu 198.656 Kč bez DPH a uzavření smlouvy  

o dílo. 

374) Na základě výsledku poptávkového řízení uzavření smlouvy na hromadné pojištění vozidel města 

Kralovice se společností ARC FIN s.r.o. Roční pojistné vozidel města činí 117.209 Kč. 

 

Rada města souhlasí: 

375) S návrhem kalkulace ceny vodného pro Hradecko v roce 2021 předloženým Vodárnou Plzeň a.s. 

Navrhovaná cena vodného pro rok 2021 je 65,34 Kč za m3. 

 

Rada města bere na vědomí: 

376) Termíny pro konání svatebních obřadů v kostele sv. Petra a Pavla v Dolanech (obec Hlince) v roce 2021. 

377) Poděkování pana Václava Kopty za spolupráci při opravě mostku přes Kralovický potok v lokalitě  

za Domem sociální péče v Kralovicích. 

 

Rada města doporučuje: 

378) Zastupitelstvu města Kralovice schválit uzavření kupní smlouvy č. UZSVM/P/21372/2020-HMSU 

s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových na pozemek p.č. 571/10 v k.ú. Kralovice  

u Rakovníka. 

379) Zastupitelstvu města Kralovice, v souladu s § 64 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících  

a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů, zvolit pana Martina Bartoše jako přísedícího  

u Okresního soudu Plzeň-sever. 

380) Zastupitelstvu města Kralovice schválit, vzhledem k mimořádným opatřením Vlády ČR, navýšení 

rozpočtu Městského kulturního střediska Kralovice na rok 2020. 

381) Zastupitelstvu města Kralovice schválit nákup pozemku p.č. 4328/26 v k.ú. Kralovice u Rakovníka.  

382) Zastupitelstvu města Kralovice schválit nákup pozemku p.č. 5274/13 a nově odděleného pozemku  

p.č. 5274/20 (oddělen z pozemku p.č. 5274/10) vše v k.ú. Kralovice u Rakovníka. 

 

Rada města jmenuje: 

383) Inventarizační komisi k provedení inventarizace majetku a závazků města Kralovice se stavem  

k 31. 12. 2020 ve složení: předseda – Ing. Renáta Kubíková, zástupce – MVDr. Petr Pikeš, členové  

- Jaromír Nový, Ilona Kubíková, členové komise pro inventarizaci jednotlivých druhů majetku města: 

Monika Franková,  Jana Šmirousová, Emil Štěpánek a Milan Koza. Zápis z provedené inventarizace bude 

předložen radě města do 15. února 2021.  

 

Rada města se seznámila: 

384) S vyjádřením České pošty s.p. k nesouhlasnému stanovisku města se změnou otevírací doby pošty pro 

veřejnost. 

 

Rada města ukládá: 

385) Vedoucím příspěvkových organizací a ředitelům škol provést inventarizaci majetku a závazků se stavem 

k 31. 12. 2020 a zápis o provedených inventarizacích předložit radě města do 15. února 2021. 

 Termín: do 15. 2. 2021              Zodpovídá:  vedoucí PO a ředitelé škol                    Kontrola: v radě města 

386) Odboru životního prostředí Městského úřadu Kralovice zajistit v době vegetačního klidu odstranění 

vzrostlého stromu rostoucího u hrobového místa C14 na hřbitově v Kralovicích. 

 Termín: do 31. 12. 2020            Zodpovídá:  MVDr. Pikeš, vedoucí OŽP                  Kontrola: v radě města 

387) Investičnímu referentovi Městského úřadu Kralovice, Janě Šmirousové, zajistit na základě žádosti pana 

Ladislava Kříže opravu komunikace k bývalému koupališti. 

Termín: do 31. 12. 2020   Zodpovídá: Jana Šmirousová, investiční referent MěÚ     Kontrola: v radě města 

388) Majetkovému referentovi Městského úřadu Kralovice, Mileně Krevové, oslovit majitele pozemků v areálu 

Skládky tuhého komunálního odpadu v Kralovicích s nabídkou odkupu těchto pozemků. 

Termín: do 30. 11. 2020   Zodpovídá: Milena Krevová, majetkový referent MěÚ     Kontrola: v radě města 

 

 

 



  

 

 

 

389) Investičnímu referentovi Městského úřadu Kralovice, Janě Šmirousové, zajistit provedení opravy 

havarijního stavu kanalizace v Lidovém domě v Kralovicích. 

Termín: do 30. 11. 2020   Zodpovídá: Jana Šmirousová, investiční referent MěÚ     Kontrola: v radě města 

390) Investičnímu referentovi Městského úřadu Kralovice, Janě Šmirousové, zajistit vypracování studie 

intenzifikace Čistírny odpadních vod v Kralovicích. 

Termín: do 31. 3. 2021   Zodpovídá: Jana Šmirousová, investiční referent MěÚ       Kontrola: v radě města 

391) Majetkovému referentovi Městského úřadu Kralovice, Mileně Krevové, zajistit vypracování pasportu 

veřejného osvětlení v Kralovicích. 

Termín: do 31. 3. 2021   Zodpovídá: Milena Krevová, majetkový referent MěÚ       Kontrola: v radě města 

392)  Tajemníkovi města Kralovice, Mgr. Pavlu Vránovi, vyřídit výše uvedené body projednávané na tomto 

zasedání rady města. 

       Termín: do 20. listopadu 2020                                                                                     Kontrola: v radě města 

 

 

 

 

 

           Ing. Karel Popel                     Ing. Lukáš Janko 

             starosta města                                                                                                        místostarosta města 

 

 

 

 

 

                                                                           Zapsal:                                              

                                                                                 Mgr. Pavel Vrána 

                                                                                    tajemník města            

 

 


